
Daniel Santos 8120185377
143.65 kW 12 de Enero de 2026
GDMTH 744180503268

22,481 kWh prom. $ 70,095

221 17,919 kWh $0

100.00 % MES $ 70,095

$941,175.00 MXN $269,877.00 MXN $671,298.00 MXN

650 W 221 618.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.6 AÑOS



Propuesta 1 12 de Enero de 2026 27 de Enero de 2026

# 20260119

Daniel Santos  
8120185377

221 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Solis  Inverter 124 kW

221 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

221 Protecciones eléctricas

221 UVIE

221 UIIE

221 Tuberia y sus accesorios

221 Costo por instalación del sistema

221 Material electrico

221 Ingenieria

Subtotal $ 1,052,724.55

TOTAL (MXN) $ 1,052,724.55

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 941,175.00 $ 269,877.00 $ 0.00 $ 671,298.00 $ 671,298.00 $ -381,426.55

2 $ 969,410.25 $ 277,973.31 $ 0.00 $ 691,436.94 $ 691,436.94 $ 310,010.39

3 $ 998,492.56 $ 286,312.51 $ 0.00 $ 712,180.05 $ 712,180.05 $ 1,022,190.44

4 $ 1,028,447.33 $ 294,901.88 $ 0.00 $ 733,545.45 $ 733,545.45 $ 1,755,735.89

5 $ 1,059,300.75 $ 303,748.94 $ 0.00 $ 755,551.81 $ 755,551.81 $ 2,511,287.70

6 $ 1,091,079.78 $ 312,861.41 $ 0.00 $ 778,218.37 $ 778,218.37 $ 3,289,506.07

7 $ 1,123,812.17 $ 322,247.25 $ 0.00 $ 801,564.92 $ 801,564.92 $ 4,091,070.99

8 $ 1,157,526.54 $ 331,914.67 $ 0.00 $ 825,611.87 $ 825,611.87 $ 4,916,682.85

9 $ 1,192,252.33 $ 341,872.11 $ 0.00 $ 850,380.22 $ 850,380.22 $ 5,767,063.08

10 $ 1,228,019.90 $ 352,128.27 $ 0.00 $ 875,891.63 $ 875,891.63 $ 6,642,954.70

11 $ 1,264,860.50 $ 362,692.12 $ 0.00 $ 902,168.38 $ 902,168.38 $ 7,545,123.08

12 $ 1,302,806.31 $ 373,572.88 $ 0.00 $ 929,233.43 $ 929,233.43 $ 8,474,356.51

13 $ 1,341,890.50 $ 384,780.07 $ 0.00 $ 957,110.43 $ 957,110.43 $ 9,431,466.94

14 $ 1,382,147.22 $ 396,323.47 $ 0.00 $ 985,823.74 $ 985,823.74 $ 10,417,290.69

15 $ 1,423,611.63 $ 408,213.18 $ 0.00 $ 1,015,398.46 $ 1,015,398.46 $ 11,432,689.14

16 $ 1,466,319.98 $ 420,459.57 $ 0.00 $ 1,045,860.41 $ 1,045,860.41 $ 12,478,549.56

17 $ 1,510,309.58 $ 433,073.36 $ 0.00 $ 1,077,236.22 $ 1,077,236.22 $ 13,555,785.78

18 $ 1,555,618.87 $ 446,065.56 $ 0.00 $ 1,109,553.31 $ 1,109,553.31 $ 14,665,339.09

19 $ 1,602,287.44 $ 459,447.53 $ 0.00 $ 1,142,839.91 $ 1,142,839.91 $ 15,808,179.00

20 $ 1,650,356.06 $ 473,230.95 $ 0.00 $ 1,177,125.11 $ 1,177,125.11 $ 16,985,304.10

21 $ 1,699,866.74 $ 487,427.88 $ 0.00 $ 1,212,438.86 $ 1,212,438.86 $ 18,197,742.96

22 $ 1,750,862.74 $ 502,050.72 $ 0.00 $ 1,248,812.03 $ 1,248,812.03 $ 19,446,554.99

23 $ 1,803,388.63 $ 517,112.24 $ 0.00 $ 1,286,276.39 $ 1,286,276.39 $ 20,732,831.37

24 $ 1,857,490.28 $ 532,625.61 $ 0.00 $ 1,324,864.68 $ 1,324,864.68 $ 22,057,696.05

25 $ 1,913,214.99 $ 548,604.38 $ 0.00 $ 1,364,610.62 $ 1,364,610.62 $ 23,422,306.67

Calle cualquiera



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Nov 19,113.0 $30,781 $16,227 $6,782 $64,869 $10,448 $5,644 $2,359 $21,869 66.3%

Octubre 21,167.0 $34,088 $20,579 $8,552 $75,044 $1,560 $1,774 $737 $5,188 93.1%

Sept 19,224.0 $30,959 $16,886 $6,930 $65,934 $5,430 $3,234 $1,327 $12,055 81.7%

Agosto 14,758.0 $23,767 $13,653 $5,603 $54,410 $0 $0 $0 $465 99.1%

Julio 28,894.0 $46,532 $25,510 $10,468 $96,276 $1,696 $1,797 $737 $5,372 94.4%

Junio 46,594.0 $75,037 $42,397 $17,398 $154,961 $39,310 $22,636 $9,289 $83,097 46.4%

Mayo 34,600.0 $55,722 $31,676 $12,532 $115,743 $25,854 $14,906 $5,898 $54,589 52.8%

Abril 39,313.0 $63,312 $35,775 $14,154 $130,603 $35,786 $20,496 $8,109 $75,159 42.5%

Marzo 11,334.0 $18,253 $10,808 $4,276 $45,350 $5,188 $2,609 $1,032 $10,707 76.4%

Febrero 15,869.0 $25,556 $14,535 $5,750 $57,205 $0 $0 $0 $465 99.2%

Enero 11,170.0 $17,989 $11,090 $4,276 $45,420 $0 $0 $0 $465 99.0%

Diciembre 7,736.0 $12,458 $6,963 $2,801 $35,360 $0 $0 $0 $465 98.7%

TOTAL $941,175 TOTAL $269,896

Calle cualquiera



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera


